Министерство культуры Российской Федерации
Кемеровский государственный институт культуры

П Р И К А З
Кемерово

3 августа 2025 г.   № 735/01.11-05

О зачислении с 1 сентября лиц, по квотам особых прав,
отдельной и квоте приема на целевое обучение в
соответствии с протоколом Приемной комиссии № 1 от
02.08.2025 г.

В рамках обеспечения выполнения государственного задания на
оказание государственных услуг, по результатам ЕГЭ и успешно
выдержанных вступительных испытаний, на основании поданных личных
документов, согласия на зачисление и в соответствии с Правилами приема в
КемГИК

п р и к а з ы в а ю:

Зачислить с 1 сентября в состав студентов 1 курса очной и заочной
форм обучения на бюджетные места по квоте особых прав, отдельной квоте
и квоте приема на целевое обучение следующих абитуриентов:

Режиссёрско-педагогический факультет

Направление подготовки: 44.03.01 «Педагогическое образование»
Профиль: «Театральное творчество»
- со сроком обучения 4 года

1. 3704207 159 бал.
2. 3577404 141 бал.

Направление подготовки: 51.03.05 «Режиссура театрализованных

представлений и праздников»
Профиль: «Театрализованные представления и праздники»
- со сроком обучения 4 года

1. 3807425  292 бал.

Направление подготовки: 51.03.05 «Режиссура театрализованных

представлений и праздников»
Профиль: «Театрализованные представления и праздники»
- со сроком обучения 4 года 6мес.

1. 3638112  225 бал.

2

Направление подготовки: 51.03.02 «Народная художественная
культура»
Профиль: «Театральная режиссура и актерское мастерство»
- со сроком обучения 4 года

1. 3693860  164 бал.

Социально-гуманитарный факультет

Направление подготовки: 50.03.04 «Теория и история искусств»
Профиль: «Искусствоведение»
- со сроком обучения 4 года

1. 3576536  290 бал.

Факультет визуальных искусств

Направление подготовки: 54.03.01 «Дизайн»
Профиль: «Графический дизайн»
- со сроком обучения 4 года

1. 3582295  322 бал.
2. 4284689  321 бал.

Направление подготовки: 54.03.02 «Декоративно-прикладное

искусство и народные промыслы»
Профиль: «Художественно-декоративное оформление интерьера»
- со сроком обучения 4 года

1. 3583876  291 бал.
2. 4353441  271 бал.

Факультет информационных, библиотечных и музейных технологий

Направление подготовки: 51.03.04 «Музеология и охрана объектов
культурного и природного наследия»
Профиль: «Культурный туризм и экскурсионная деятельность»
- со сроком обучения 4 года

1. 3739286 272 бал.

Направление подготовки: 51.03.06 «Библиотечно-информационная

деятельность»
Профиль: «Цифровые технологии и ресурсы»
- со сроком обучения 4 года 6мес.

1. 3588942  172 бал.

3

Направление подготовки: 51.03.06 «Библиотечно-информационная
деятельность»
Профиль: «Менеджмент информационно-аналитической деятельности»
- со сроком обучения 4 года 6мес.

1. 3583280 203 бал.

2. 3794679  188 бал.

Направление подготовки: 51.03.06 «Библиотечно-информационная

деятельность»
Профиль: «Цифровые технологии и ресурсы»
- со сроком обучения 4 года

1. 3702135 262 бал.
2. 4351334  186 бал.

Факультет музыкального искусства

Направление подготовки: 53.03.01 «Музыкальное искусство эстрады»
Профиль: «Инструменты эстрадного оркестра»
- со сроком обучения 4 года

1. 3694185  212 бал.

Направление подготовки: 53.03.06 «Музыкознание и музыкально-

прикладное искусство»
Профиль: «Менеджмент музыкального искусства»
- со сроком обучения 4 года

1. 3570308  240 бал.
2. 4495758 188 бал.

Направление подготовки: 53.03.04 «Искусство народного пения»

Профиль: «Хоровое народное пение»
- со сроком обучения 4 года

1. 3951793  238 бал.

Направление подготовки: 44.03.01 «Педагогическое образование»

Профиль: «Музыка. Дополнительное образование (в области музыкального
искусства)»
- со сроком обучения 4 года

1. 4165408  260 бал.
2. 3909893  208 бал.

4

Факультет социально-культурных технологий
Направление подготовки: 43.03.02 «Туризм»

Профиль: «Организация и управление туроператорской и турагентской
деятельностью»
- со сроком обучения 4 года 6мес.

1. 3789469  182 бал.

Направление подготовки: 51.03.03 «Социально-культурная

деятельность»
Профиль: «Общий профиль социально-культурная деятельность»
- со сроком обучения 4 года

1. 4468228 224 бал.
2. 3634924  201 бал.
3. 4607140  198 бал.
4. 3886229  172 бал.
5. 3743386  167 бал.
6. 3567682 155 бал.
7. 4459646  148 бал.

Направление подготовки: 51.03.03 «Социально-культурная

деятельность»
Профиль: «Общий профиль социально-культурная деятельность»
- со сроком обучения 4 года 6мес.

1. 4470587  248 бал.
2. 3853057  240 бал.
3. 4407221  212 бал.
4. 3649137  190 бал.
5. 3676803  169 бал.
6. 4376459 140 бал.

Факультет хореографии
Направление подготовки: 51.03.02 «Народная художественная

культура»
Профиль: «Руководитель хореографического любительского коллектива,
преподаватель»
- со сроком обучения 4 года 6мес.

1. 3765665  336 бал.
2. 3765824  237 бал.

5

Направление подготовки: 52.03.01 «Хореографическое искусство»
Профиль: «Балетмейстер, преподаватель хореографических дисциплин»
- со сроком обучения 4 года

1. 3737873  284 бал.

Ректор     А.В. Шунков

Ответственный секретарь ПК   Н.А. Побожей

Хлебникова Юлия Евгеньевна,

документовед приемной комиссии
8(3842)73-28-56